LICITACIÓN PÚBLICA N° 27-0003-LPU21 Ejercicio: 2021 

Clase:  ETAPA ÚNICA NACIONAL. 

Modalidad:  SIN MODALIDAD. 

Expediente N°: EX-2021-95423997- -APN-DPYS#INDEC 

Rubro 

comercial:  

PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS 

Objeto de la contratación: Provisión de UN MILLÓN SETECIENTOS MIL (1.700.000) hojas de 

calcomanía “vivienda censada”, OCHOCIENTOS SESENTA MIL (860.000) unidades de credencial 

ecológica para la estructura censal; CIENTO SETENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS (179.500) 

unidades de sobre de papel y SETENTA Y OCHO MIL TRESCIENTAS (78.300) unidades de carpetas”. 

Costo del pliego:  Sin costo 

Moneda de Cotización: PESOS 

Facturación: 

Una vez recibida la conformidad de la “Comisión de Recepción”, que acredite el 

cumplimiento de la prestación de acuerdo con las condiciones establecidas en el

[...]

El domicilio del ORGANISMO, para este acto, se establece en Avenida Julio Argentino Roca N° 

609, CP C1067ABB, Ciudad Autónoma de Buenos Aires, Tel/Fax (011) 4349-9832, dirección de 

correo electrónico compras@indec.gob.ar. 

ARTÍCULO 2°.- OBJETO DE LA CONTRATACIÓN. 

Provisión de UN MILLÓN SETECIENTOS MIL (1.700.000) hojas de calcomanía “vivienda censada”, 

OCHOCIENTOS SESENTA MIL (860.000) unidades de credencial ecológica para la estructura 

censal; CIENTO SETENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS (179.500) unidades de sobre de papel y 

SETENTA Y OCHO MIL TRESCIENTAS (78.300) unidades de carpetas”. 

ARTÍCULO 3.- FORMA Y LUGAR DE ENTREGA. 

El ADJUDICATARIO dentro del plazo de SIETE (7) días hábiles a partir del perfeccionamiento 

de la Orden de Compra, podrá realizar entregas parciales de los bienes objeto de la presente

[...]

El domicilio y correo electrónico consignado y debidamente actualizado en la página de la 

OFICINA NACIONAL de CONTRATACIONES serán los constituidos para el presente 

procedimiento. Dicho correo deberá estar disponible para recibir notificaciones las 

VEINTICUATRO (24) horas del día, los TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO (365) días del año. 

Las notificaciones que en éstos se efectúen se considerarán válidas, fehacientes y notificadas el 

mismo día en el que fueron enviadas, siendo suficiente la constancia que tales medios generen 

para este ORGANISMO. 

Asimismo, se considerarán cumplidas, a sus efectos, todas las notificaciones que se efectúen

[...]

BANCO DE SANTA CRUZ S.A. 

BANCO INDUSTRIAL S.A. 

BANCO JULIO S.A. 

BANCO BICA S.A. 

BANCO COLUMBIA S.A. 

ARTÍCULO 32: ESPECIFICACIONES TÉCNICAS. 

• OBJETO: Provisión de UN MILLÓN SETECIENTOS MIL (1.700.000) hojas de 

calcomanía “vivienda censada”, OCHOCIENTOS SESENTA MIL (860.000) unidades de 

credencial ecológica para la estructura censal; CIENTO SETENTA Y NUEVE MIL 

QUINIENTOS (179.500) unidades de sobre de papel y SETENTA Y OCHO MIL 

TRESCIENTAS (78.300) unidades de carpetas”. 

Renglón 

Nro. 

Descripción 
Cantidad 

CALCOMANÍA “VIVIENDA CENSADA” 1.700.000. 

ÚNICO 
CREDENCIAL ECOLÓGICA PARA LA ESTRUCTURA 

CENSAL. 
860.000. 

SOBRE DE PAPEL 179.500. 

CARPETAS 78.300. 

RENGLÓN ÚNICO: